
اعلام میزان کفاره و فطریه
از سوی مراجع تقلید 

با توجه به اینکه روزهای پایانی ماه مبارک رمضان 
را سپری می کنیم؛ به رسم هر ساله و در آستانه عید 
سعید فطر، مراجع تقلید میزان زکات فطریه امسال را 
اعلام می کنند. میزان کفاره و فطریه از سوی مراجع 
تقلید به شرح ذیل است: دفتر مقام معظم رهبری در 
قم درباره میزان زکات فطره و کفاره ماه مبارک رمضان 
با اشاره به آنکه مؤمنان می توانند قیمت سه کیلو گندم 
یا برنج و مانند آن را از محل سکونت خود استعلام و آن 
را براساس مقدار شرعی به عنوان زکات فطره پرداخت 
کنند، اعلام کرد: این مبلغ در سالجاری به زودی توسط 
دفتر معظم له اعلام خواهد شد. این دفتر همچنین درباره 
کفاره غیرعمدی روزه های ماه مبارک رمضان نیز اعلام 
کرد: کفاره باید به صورت طعام پرداخت شود که این 
مورد در سالجاری بر اساس نظر حضرت آیت ا... خامنه ای 
به ازای هر روز ۱۲ هزار تومان است. براساس نظر آیت ا... 
جوادی آملی، مبلغ فطریه برای هر نفر برمبنای قوت 
غالب منطقه، سه کیلو گندم، برنج و مانند آنها و یا معادل 
قیمت آنها به قیمت روز تعیین شده است. همچنین مبلغ 
مربوط به کفاره غیرعمد، به ازای هر روز ۱۲000تومان 
)دوازده هزارتومان( و کفاره عمدی روزه به ازای هر روز 
7۲0000تومان )هفتصد وبیست هزار تومان( تعیین 
شده است. دفتر آیت ا... سیستانی میزان و مبلغ فطریه 
امسال )۱۴0۲ هجری شمسی / ۱۴۴۴ هجری قمری( را 
اعلام کرد. از آنجا که میزان زکات فطره برای هر فرد سه 
کیلوگرم است، مبلغ آن برای فطریه بدل از آرد شصت 
)۶0( هزارتومان و برای فطریه بدل از برنج ایرانی سی 
صدوشصت )۳۶0( هزار تومان و فطریه بدل از برنج 
غیرایرانی، صدوپنج )۱0۵( هزار تومان تعیین شده است. 
بر اساس نظر آیت ا... مکارم شیرازی، زکات فطره امسال 
بر مبنای قوت غالب گندم، مبلغ شصت هزار تومان و بر 
مبنای قوت غالب برنج، مبلغ دویست و چهل هزار تومان 
اعلام شده است. مؤمنین در انتخاب هر یک از این موارد 
مخیر هستند. کفاره روزه غیرعمد مبلغ دوازده هزار تومان 
است که باید به صورت نان تهیه و پرداخت شود، همچنین 
کفاره روزه عمد مبلغ هفتصدوبیست هزار تومان است. 
لازم به ذکر است که براساس مسأله ۱۶۹۲ رساله توضیح 
المسائل آیت ا... العظمی مکارم شیرازی، زکات فطره بر 
تمام کسانی که قبل از غروب شب عید فطر بالغ و عاقل 
و غنی باشند واجب است، یعنی باید برای خودش و 
کسانی که نان خور او هستند، هر نفر به اندازه یک صاع 
)تقریبا سه کیلو( از آنچه غذای نوع مردم آن محل است، 
اعم از گندم و جو یا خرما یا برنج یا ذرّت و مانند اینها به 
مستحق بدهد و اگر پول یکی از اینها را بدهد کافی است. 
همچنین بنا بر فتوای آیت ا... مکارم شیرزای اگر کسی 
فقط در افطار شب عید فطر مهمان دیگری باشد فطریه 
او به عهده خودش است. آیت ا... سبحانی: زکات فطره 
امسال بر مبنای قوت غالب گندم، مبلغ ۶0 هزار تومان 
و بر مبنای قوت غالب برنج، مبلغ ۳00 هزار تومان است. 
کفاره روزه غیر عمد مبلغ ۱۸ هزار تومان است، همچنین 
کفاره روزه عمد مبلغ یک میلیون و ۸0 هزار تومان است. 
آیت ا... شبیری زنجانی: شخصی که پرداخت زکات فطره 
بر او واجب است باید برای خودش و کسانی که نان خور 
او هستند، هر نفری یک صاع )تقریبا ۳ کیلو و ۶00 گرم( 
از خوراکی های رایج در منطقه خود )مانند گندم، برنج 
و …( یا مبلغ آن را به عنوان فطریه بپردازد.  با توجه به 
اینکه قیمت گندم و برنج در شهرهای مختلف، ممکن 
است اندکی متفاوت باشد، لذا مؤمنین می توانند معادل 
مقادیر مذکور را بر طبق قیمت محل زندگی خود، 
محاسبه و پرداخت نمایند. کفاره افطار غیرعمدی برای 
هر روز، یک مد طعام )حدود ۹00 گرم به حساب گندم( 
است که باید به مسکین )فردی که معیشتش سخت تر 
از فقیر می گذرد( پرداخت شود و در صورت اطمینان 
می توان قیمت آن را به مسکین داد تا برای خودش این 
مقدار طعام بخرد. دفتر آیت ا... شبیری زنجانی، مبلغ 7۲ 
هزارتومان را بابت زکات فطره هر نفر )به حساب قیمت 
گندم( و مبلغ ۱۸ هزار تومان را برای کفاره افطار عذری 
دریافت می کند و به مصرف آن می رساند. آیت ا... نوری 
همدانی: زکات فطره هر فرد باید حدود سه کیلوگرم 
گندم یا برنج یا نظیر آنکه در رساله عملیه ذکر گردیده 
و یا قیمت آن را پرداخت کند بر این اساس، قیمت قوت 
غالب گندم ۶0 هزار تومان و قیمت قوت غالب برنج ۲۴0 
هزار تومان است که عزیزان در پرداخت آن مخیرند؛ در 
ضمن اگر در منطقه محل سکونت اجناس ذکر شده 
قیمت دیگری دارد باید به قیمت منطقه خود محاسبه 
کند. همچنین کفاره غیر عمد برای هر روز ۱۲ هزار 
تومان و کفاره عمد برای هر روز 7۲0 هزار تومان است. 
آیت ا... وحید خراسانی: میزان فطریه به ازای هر نفر و با 
قیمت گندم و بدل از آرد ۶0 هزار تومان و فطریه بدل از 
برنج ۲00 هزار تومان است. کفاره غیرعمدی و عمدی 
روزه نیز برای هر روز، به ترتیب ۱۵ و ۹00 هزار تومان 

اعلام شد.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: بهزاد نبوی 
مدتی قبل از ریاست جبهه اصلاحات استعفا داد و 
دلیل این تصمیم را چنین بیان کرد که »به دلیل 
مشکلات جسمی و همچنین بالابودن سن دیگر 
امکان حضور در جبهه را ندارم.«، اما جبهه رقیب 
از این استعفا به نفع خود بهره برداری می کند. 
شفافیت در جریان اصلاحات سبب شده ابهامی 
در فعالیت های این طیف نباشد و حامیان این 
جریان به خوبی آگاه باشند که جریان اصلاحات 
چه برنامه هایی برای آینده دارد. اما طیف رقیب 
وقت خود را به جای برنامه ریزی برای آینده صرف 
تخریب رقیب می کند و باعلم به اینکه موفقیتی 
حاصل نخواهد کرد اما سال هاست که همین 
مسیر را می روند که نمونه آن داستان سرایی 
دربار استعفای بهزاد نبوی است. بهزاد نبوی از 
ریاست جبهه اصلاحات کنار رفت، اما او نقش 
مهمی در تصمیمات اصلاح طلبان در آینده دارد. 
مرتضی الویری، فعال سیاسی اصلاح طلب هم 
تاکید دارد: »افرادی مانند بهزاد نبوی هرگز خود 
را از فعالیت های سیاسی بازنشسته نمی کنند. 
پیگیری مطالبات مردم با پوست و خون یک 
چنین افرادی آمیخته شده است. من مطمئن 
هستم آقای نبوی تا نفس دارند برای تحقق 
آزادی، عدالت و سامان یافتن مشکلات کشور 
تلاش می کنند. هرگز باور ندارم که او با استعفا 
از یک مسئولیت خاص، مسئولیت های مهم خود 
را در عرصه کنشگری سیاسی فراموش کند.« 
جریان اصلاحات چنین نیست که تصمیمات 
یک نفره اتخاذ شده و سایرین تبعیت کنند، بلکه 
دیدگاه های مختلفی مطرح می شود تا در نهایت 
بهترین تصمیم اتخاذ شود. طبیعی است که هر 
موضع داری مخالفانی باشد مانند دیدگاه های 
نبوی که نقدهایی از سوی برخی از اصلاح طلبان 
به آن وارد است اما این نقدها به رسمیت شناخته 
شده و ساده انگارانه است که آن را عامل استعفای 
نبوی دانست به عبارتی نبوی رفت اما در صف 

نخست تصمیم سازان است.
 تجربه نبوی مغایر سکوت سیاسی 

نبوی، چهره سیاسی تازه کاری نیست که بهانه 
تخریب به دست رقیب دهد. او پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی، از اعضای کمیته مرکزی انقلاب 
اسلامی، عضو شورای سرپرستی صدا و سیما، 
وزیر مشاور در امور اجرایی، سخنگوی دولت و 
رئیس ستاد بسیج اقتصادی، وزیر صنایع سنگین، 
مسئول پشتیبانی ستاد فرماندهی کل قوا، مشاور 
مدیرعامل شرکت مپنا و عضو هیات مدیره شرکت 
پتروپارس و نایب رئیس مجلس ششم بود. یک 
روز بعد از انتخابات ریاست جمهوری دوره دهم، 
در پی حوادث پس از انتخابات بهزاد نبوی 
بازداشت شد، در ۲۹ دیماه سال ۱۳۸۸ به ۶ سال 
حبس تعزیری محکوم شد و در اول خرداد ماه 
سال ۱۳۹۳ پس از پایان دوره محکومیت از زندان 
اوین آزاد شد. اما به دلیل فعالیت های تبلیغی علیه 
نظام در دادگاه به یکسال حبس تعزیری محکوم 
شد، اما مجازات او با تشخیص رئیس دادگاه مبنی 
بر وضعیت نابسامان جسمی به ۱0 میلیون تومان 
جزای نقدی بدل از حبس تغییر یافت. بهزاد 
نبوی در واکنش به اعتراضات ۱۴0۱ ایران اعلام 

کرد: »به رغم شرایط نامساعد برای ادامه فعالیت 
سیاسی، کماکان باید حرکت اصلاحی را ادامه 
دهیم. فی المثل در ماجرای مهسا امینی جبهه 
در اولین روز، بیانیه داد و به رئیس قوه قضائیه 
نامه نوشت، ولی قطعا نمی توانیم با معترضان 
کف خیابان که شعارهای براندازانه می دهند، 
همسو شویم.« نبوی باتوجه به تجارب و سوابقش 
اعتقادی به سیاست ورزی هیجانی و تنش زا 
ندارد و ترجیح می دهد مشکلات در فضای 
مسالمت آمیز حل وفصل شود. »چریک پیر« 
همواره در مقام مشاور در کنار مردان تصمیم ساز 
جریان اصلاحات حضور داشته و هیچگاه قائل 
به کسب قدرت نشد. به عنوان نمونه زمانیکه 
خواستار آن شد که اعتراضات خیابانی متوقف 
شود، برخی به او انگ رویگردانی از اهداف 
اصلاح طلبان را زدند اما نبوی به خوبی می دانست 
اعتراضات خیاباتی نتیجه ای ندارد و به ضرر 
جامعه است. چرخش بهزاد نبوی از اصلاحات به 

بی تفاوتی و سکوت قابل پذیرش نیست. 
  داستان سرایی دلواپسان از مواضع 

عارف و نبوی 
مخالفان جریان اصلاحات برای باورپذیربودن 

ادعاهای خودشان از مواضع محمدرضا عارف 
بهره گرفته و می نویسند: »درباره رفتارهای 
رادیکال در جبهه اصلاحات و انتقاد کسانی 
به این رفتارها باید یک نکته مهم را دانست 
و آن اینکه مردم دیده اند که جبهه اصلاحات 
همواره به سمت همین رادیکالیزم چرخش 
کرده است! یعنی مردم می بینند که اعلام 
می شود محمدرضا عارف )رئیس وقت جبهه 
اصلاحات( با تحریم انتخابات ۹۸ مخالف است 
اما در نهایت این جبهه اصلاحات است که 
در قالب یک بیانیه رسمی دست به تحریم 
انتخابات می زند و یا همین طور درباره انتخابات 
۱۴00 نیز دیدیم که بهزاد نبوی حتی در یک 
ویدئو اعلام کرد که با تحریم انتخابات مخالف 
است، اما چپ های ستادی برنشسته در جبهه 
اصلاحات در قالب بیانیه رسمی این جبهه اعلام 
کردند که انتخابات ۱۴00 هم تحریم است.« و 
چنین نتیجه می گیرند که اینکه امثال بهزاد 
نبوی و محمدرضا عارف واقعا با این رفتارها 
مخالف اند؟! یا اینکه ما و مردم مشغول تماشای 
نمایش چپ های ستادی هستیم که قصد 
دارند عزم براندازانه شان را پشت سناریوهای 
»بهزاد مخالف است و عارف مخالف است« 
پنهان کنند. از طرفی اساسا بود و نبود امثال 
بهزاد و محمدرضا در جبهه اصلاحات دقیقا 
چه توفیری داشته است؟! هرچه هست اما آنها 
که باید، مفتون این نمایش نمی شوند و هیچ 
اهمیتی ندارد که مخالفان رفتارهای رادیکالیزه 
در جبهه اصلاحات چه کسانی هستند. چون 
این جبهه )طبق تجربه  زیسته( دست آخر دقیقا 
بر سیاق رادیکالیسم تصمیم خواهد گرفت و 
گویا کسی را در میان چپ ها یارای آن نیست 
که در مقابل دیکتاتوری حزبی هسته سخت 
اصلاحات بایستد. البته اگر عزمی برای مخالفت 
با رادیکالیسم باشد و اگر عهد معهود چپ های 

ستادی براندازی نظام نباشد!«
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خواب اصولگرایان از سکوت چریک پیر تعبیر نشد

بهزاد نبوی تصمیم ساز انتخابات 1402
   اصولگرایان مدعی چرخش جبهه اصلاحات به سمت رادیکالیسم هستند 

آرمان ملی- حمید شجاعی: عملکرد دولت سیزدهم طی 
بیست ماه گذشته به نحوی بوده که حتی در مقایسه با مدت زمان 
مشابه در سال گذشته شرایط معیشتی بهبودی نیافته است. 
بسیاری از ناکارآمدی های مدیریتی که در نهایت به عدم کارکرد در 
جهت حل مشکلات جامعه می رسد سخن می گویند و معتقدند باید 
یک خانه تکانی در دولت صورت بگیرد و حداقل در چند وزارتخانه 
و سازمان شاهد تغییراتی باشیم. هرچند که این فقط تحلیلگران، 
کارشناسان و چهره های سیاسی نیستند که به این مهم اشاره دارند 
بلکه در جایگاهی بالاتر چند ماهی است که بهارستان نشینان نیز 
مطابق همین نظر پیش می روند. عملکرد برخی وزرا نیز به حدی 
انتقادآمیز بوده که همواره نامشان به عنوان گزینه نخست استیضاح 
در مجلس مطرح است. مشخصا سیدرضا فاطمی امین؛ وزیر صمت 
یکی از وزرایی است که این عنوان را از آن خود کرده و جالب اینکه 
وی یکبار از تیغ استیضاح نمایندگان توانست بگریزد. البته در 
شرایط فعلی متغیرهای گوناگونی بر روابط مجلس و دولت سایه 
انداخته که باعث شده تا شاهد روندی برخلاف آنچه از ابتدا شاهد 
بودیم از روابط مجلس و دولت باشیم. متغیرهایی همچون بروز 
مشکلات اقتصادی و وضعیت بغرنج معیشتی مردم، در پیش بودن 
انتخابات مجلس دوازدهم و تحرکات بیشتر نمایندگان. لذا با رصد 
شرایط فعلی چندان عجیب نیست که بگوییم مجلس حامی دولت 
امروز در مقام مطالبه گری ایستاده است. در چنین وضعیتی به نظر 
می رسد دولت نیز درصدد است تا از هرگونه ایجاد اصطکاک با مجلس 
جلوگیری کند و مثل سابق از در تعامل درآید. به همین جهت 
تاکنون با روش های جایگزین تلاش کرده تا از رسیدن پای وزرایش 
برای استیضاح مجلس نشینان جلوگیری کند. چه اینکه استعفای 
برخی از وزرا پیش از استیضاح مثل وزیر جهاد کشاورزی را می توان 
از همین دست روش ها قلمداد کرد. تغییرات بالادستی دولت از 
قبیل استعفای مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و 

جایگزین شدن »داوود منظور«، استعفای محمدجواد ساداتی نژاد، 
وزیر جهاد کشاورزی و سرپرستی »سیدمحمد آقامیری« و انتصاب 
محمدصادق خیاطیان که سابق بر این ریاست مرکز بررسی  های 
استراتژیک ریاست  جمهوری را برعهده داشت به سمت مدیرعامل 
صندوق نوآوری و شکوفایی را نیز می توان از تغییرات درونی دولت 
در مواجهه با انتقادات دانست. با این حال به نظر می رسد که دولت 
برای بالابردن راندمان کاری و انسجام بیشتر هنوز مردان کارآمد تر 

و تواناتری می طلبد. 
 برخی وزرای دولت کم تجربه هستند

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص عملکرد دولت، انتقادات 
مطرح شده و رویکرد نمایندگان مجلس اظهارداشت: اگر به مجالس 
و دولت های گذشته مراجعه کنید کاملا درمی یابید که هر دولتی که 
در ابتدا سر کار آمده مجالس زمان خودشان تلاش کردند حدالامکان 
به دولت این امکان را بدهند که در فرصت معقولی مدیریت های خود 
را به بوته آزمایش بگذارد و پس از یکسال و اندی معمولا مجالس رویه 
خود را تغییر دادند و جاهایی که به عنوان ضعف در دولت باشد شروع 
به اصلاح کنند. این چیز جدیدی نیست و در مجالس و دولت های 
قبلی نیز همین طور بوده است. ناصر ایمانی به »آرمان ملی« گفت: 
اکنون نیز مدتی است که مجلس به برخی از وزرا و اقدامات دولت 
انتقاد می کند. البته تا اینجا مقداری طبیعی است اما آنچه مهم است 
معمولا دولت ها باید بعد از گذشت مدت زمانی مانند یکسال و نیم 
می بینند که یکی از مدیران ارشد یا وزرا اقدامات مناسبی در آن حوزه 
ندارند. معمولا بهتر این است که خود دولت ها این تغییرات را آغاز 
کنند که کار به مجلس نکشد. وی افزود: اما در این دولت کار به کندی 
انجام گرفت و دولت مقداری در اینکه تغییرات لازم را در سطوح وزرا 
بدهد تاخیر داشت. لذا تاکنون مجلس دست به کار شده اما ای کاش 
خود دولت قبلا این تغییرات را انجام می داد چون عموم وزرایی که 
این دولت از ابتدا انتخاب کرد وزرای کم تجربه بودند که طبیعی است 

برخی از آنها بعد از گذشت مدت زمانی مشاهده شود نمی توانند از 
پس آن حوزه بر آیند و دولت باید آنها را به سرعت تغییر دهد. 

  انتقاد تند بهارستان نشینان 
دولت  عملکرد  نقد  در  مجلس  هیأت رئیسه  عضو  یک 
اظهارکرد: دولت باید به وعده هایی که داده است، عمل کند. 
ساختار تصمیم گیری دولت، دارای اشکالاتی است و باید این 
اشکالات برطرف شود. حسینعلی حاجی دلیگانی گفت: به باور من، 
تصمیم گیری ها در دولت دچار خلل است. از طرفی، برخی تصمیمات 
دولت کارشناسی نیست. گاهی برخی دیدگاه های کارشناسی را 
کنار می گذارند و در یک جلسه، تصمیمی می گیرند که به هیچ 
عنوان کارشناسی شده نیست. وی افزود: ما به دنبال اثرگذاری 
هستیم و پیگیری استیضاح وزیر اقتصاد به همین منظور بوده و به 
همین خاطر، استیضاح وزیر صمت را هم درخواست داده ایم. این 
استیضاح ها امضا و آماده اعلام وصول هستند تا به کمیسیون ها 
ارجاع داده شوند و به تبع آن، بررسی ها لازم صورت بگیرد. نماینده 
شاهین شهر بیان کرد: به شخصه به غیر از مطرح کردن استیضاح ها، 
راهی را نمی بینم و می گویم که یا خود رئیس جمهور شخصا در این 
موارد تصمیم بگیرد یا ما مجلسی ها کار خودمان را انجام می دهیم. 
در همین راستا مالک شریعتی نیاسر، نماینده مردم تهران نیز در 
خصوص استیضاح وزرای دولت اظهارداشت: روند رسیدگی به 
درخواست استیضاح وزرا در هیأت رئیسه باید برای نمایندگان 
به صورت شفاف توضیح داده شود چرا که چند ماه پیش وزیری با 
رأی بالا استیضاح شد و در حال حاضر مجددا استیضاح همان وزیر 
در دستور کار قرار دارد و به کمیسیون تخصصی ارجاع شده است. 
همچنین فلاحی، نماینده مردم همدان در تذکری خطاب به دولت 
در مورد کنترل بازار و قیمت گذاری ها بیان کرد: این موضوع دغدغه 
مردم است و تحت فشار قیمت های لحظه ای هستند و نیاز به تغییر 

در تیم مدیریتی احساس می شود. 

»آرمان ملی« نوع مواجهه نمایندگان و دولت را بررسی می کند 

مجلس بر مدار استیضاح 
      ناصر ایمانی: دولت باید خود تغییر را آغاز می کرد و کار به مجلس نمی کشید

قالیباف: طرح دارای ابهام است

حذف ممنوعیت ثبت نام 
داوطلبان با سه دوره سابقه 

نمایندگی
پرونده طرح ممنوعیت کاندیداتوری 
افرادی که ۳ دوره کاندیدای مجلس بودند، 
بسته شد. ۱۶ فروردین سخنگوی کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها در مجلس، از 
بررسی مواد ارجاعی از طرح اصلاح قانون 
انتخابات مجلس در نشست این کمیسیون 
و موافقت اعضای کمیسیون با ممنوعیت 
ثبت نام داوطلبانی که تجربه سه دوره 
نمایندگی را در کارنامه خود دارند خبر داد. 
علی حدادی در تشریح جلسه کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها، بیان کرد: در 
جلسه کمیسیون مواد ارجاعی از طرح اصلاح 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی 
مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس مصوبه 
کمیسیون، ماده چهار این طرح که مرتبط 
با احزاب و انتخابات تناسبی بود به دلیل 
حذف موضوع انتخابات تناسبی از این طرح، 
حذف شد. وی در ادامه گفت: همچنین 
در شرایط عمومی داوطلبان بر شرط ۵ 
سال سابقه مدیریت اجرایی یا آموزشی در 
بخش عمومی و غیر عمومی تاکید شد. طبق 
قانون برخی مسئولیت ها برای ثبت نام در 
انتخابات مجلس باید از سمت خود استعفا 
دهند که در طرح اصلاح قانون انتخابات 
مجلس بازه زمانی استعفا از ۲ ماه قبل از 
زمان ثبت نام به ۶ ماه افزایش پیدا کرد. 
سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها در مجلس، تصریح کرد: همچنین 
طبق مصوبه کمیسیون ثبت نام داوطلبانی 
که تجربه سه دوره نمایندگی را در کارنامه 
خود دارند ممنوع شد. در صورتی که معاونت 
قوانین اشکالی به مصوبات کمیسیون وارد 
نکند، موارد ارجاعی در سامانه ثبت و در 
صحن علنی مجلس مورد بررسی نهایی 
قرار خواهد گرفت. براساس این گزارش، 
امور داخلی کشور  مصوبات کمیسیون 
و شوراها باید در صحن مجلس شورای 
اسلامی به تصویب نمایندگان می رسید. 
پس ازطرح این موضوع در مجلس بود که 
سیاسی  فعال  فلاحت پیشه،   .. . حشمت ا
و نماینده سابق مجلس با اشاره به طرح 
مجلس مبنی بر ممنوعیت ورود افرادی 
که سابقه ۳ دوره نمایندگی داشتند، به 
اصلاحات نیوز می گوید: تجربه نشان داده 
طرح های مجلس که در سال انتخابات شکل 
می گیرد، بسیار زود رنگ و بوی انتخابات 
به خود می گیرد و معمولا هم به نتیجه 
نمی رسد. به ویژه اینکه وعده بسیاری از 
نمایندگان عملی نشده است و اکنون نیز 
کشور در شرایطی به سر می برد که مشکلات 
اقتصادی، مهم ترین مسئله مردم است. 
وی ادامه داد: در این طرح انتخاباتی منافع 
محدودی از افراد دیده می شود و عمدتا 
به دنبال حذف رقیب هستند اما در نهایت 
هم نتیجه نمی دهد و رد می شود. لذا آن 
چیزی که در کمیسیون شوراها شکل 
گرفت، به طور طبیعی و با توجه به سابقه 
گذشته تصویب نمی شود، اما چند اثر بر 
جای می گذارد. محمد کیانوش راد، فعال 
سیاسی اصلاح طلب هم معتفد است: »از 
آنجا که مجلس یک نهاد مردمی است و 
نمایندگان با رای مردم انتخاب می شود، 
ایجاد  چنین محدودیت هایی مناسب نیست. 
خصوصا آنکه در تجربه ثابت شده است که 
وجود برخی از  نمایندگانی که تجربه چندین 
دوره مجلس نشینی را دارند، موثر بودند 
و توانسته اند در موقع های  بحرانی شرایط 
مجلس را به خوبی مدیریت کنند. البته فقط 
اعمال محدودیت سنی قابل توجه  است تا 
افرادی که به دلیل شرایط سنی نمی توانند 
فعالیت کنند، حضوری کم اثر در مجلس 

 نداشته باشند«

قالیباف مخالف است
رئیس مجلس شورای اسلامی از حذف 
موضوع ممنوعیت ثبت نام داوطلبان با سه 
دوره سابقه نمایندگی در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی خبر داد. محمدباقر قالیباف 
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و 
در جریان بررسی طرح اصلاح موادی از 
قانون انتخابات مجلس بیان کرد: تبصره 
سه ماده ۱۲ این طرح که خیلی در رسانه ها 
بحث برانگیز شد و به ممنوعیت ثبت نام 
داوطلبان با سابقه سه دوره نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی بازمی گشت از این 
طرح حذف شده است. قبلا هم این موضوع 
مطرح شده و شورای نگهبان آن را رد کرد، 
اکنون نیز کمیسیون امور داخلی این موضوع 
را حذف کرده است چرا که ابهام دارد. وی 
در ادامه اظهارکرد: کمیسیون مصوب کرده 
بود که ثبت نام داوطلبان با سابقه سه دوره 
نمایندگی ممنوع است ولی این سوال پیش 
می آمد که نمایندگانی که سابقه چهار 
دوره و پنج دوره نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی را دارند چه؟ آیا اینکه منظور سه 
دوره متناوب نمایندگی است یا اینکه سه بار 
در مقاطع مختلف نماینده بوده است. با توجه 
به ابهامی که وجود داشت این موضوع حذف 
شده است. از آنجا که رسانه ها به این موضوع 

پرداخته اند خواستم اطلاع رسانی کنم.

 

 نظام به مردم برای 
 حضور در انتخابات

 امید بدهد
حضور پرشکوه مردم در انتخابات نشانگر اقتدار نظام است. 
یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: نظام باید شرایطی را 
فراهم کند تا اکثریت رای دهندگان بپذیرند که با شرکت 
در انتخابات می توانند سرنوشت خود را رقم بزنند. علی 
محمد نمازی با بیان این که »برگزاری انتخاباتی با مشارکت 
حداکثری، مُعرّف اقتدار نظام و قدرت ملت محسوب 
می شود«، اظهارکرد: مجلس یا قوه مجریه ای که حاصل 
چنین انتخاباتی باشد، با قدرت تمام و بدون لکنت زبان در 
مجامع بین المللی از منافع کشور دفاع خواهد کرد. چنین 
دولت و مجلسی مورد اعتماد مردم هم خواهد بود و وقتی 
اعتماد میان حکومت و مردم افزایش یابد، اداره کشور با 

سهولت انجام شده و هزینه ها کاهش می یابد.

    

تیم اقتصادی دولت 
ضعیف است

بسیاری از ضعف تیم اقتصادی دولت گله می کنند. 
معاون رئیس جمهور اسبق گفت: نیروهای موجود در تیم 
اقتصادی دولت ضعیف هستند. مصطفی هاشمی طبا افزود: 
از نمونه های ضعف سیاست دولت ها در داخل کشور، اسرافی 
است که در منابع طبیعی و خدادادی کشور اعم از انرژی، آب 
و امکانات زیستی ما اتفاق می افتد و معمولا در این موضوع 
دولت ها بی تفاوت بوده اند و متأسفانه در حال گسترده ترشدن 
این اسراف هستیم. در موضوع تولید لازم است زیر بناهای 
آن را اصلاح کنیم. چه در بخش کشاورزی و چه در بخش 
صنعت، زیربناهای تولیدمان به خطر افتاده است. در بخش 
صادرات و روابط صادراتی و نیز در بخش خدمات هم دارای 

مشکلاتی هستیم. 

اختلاف در جریان اصولگرایی جدی است. فعال سیاسی 
اصولگرا در پاسخ به این سوال که با وجود یکدستی قوا حالا 
که بحث های انتخاباتی میان اصولگرایان شکل گرفته شاهد 
اختلافات در این جناح سیاسی هستیم. آرایش سیاسی 
اصولگرایان را در آستانه انتخابات چگونه ارزیابی می کنید، 
گفت: به نظر می رسد، اختلافات در جریان اصولگرایی به 
یک ریشه بسیار مهم و جدی برمی گردد که بخشی به دنبال 
حکومت اسلامی و بخش دیگر به دنبال جمهوری اسلامی 
هستند. حسین کنعانی مقدم افزود: به اعتقاد من، قطعا بدون 
جمهوری اسلامی و تکمیل آن در همه حوادث براساس 
قانون اساسی، ما نمی توانیم به دنبال برقراری حکومت 
اسلامی باشیم که مبنای قانون اساسی  آن صرفا قرآن است.

شاهد اختلافات
 در جریان اصولگرایی 

  نشست مشترک وزارت کشورهستیم
و شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان از برگزاری اولین نشست 
مشترک این نهاد با وزارت کشور درباره انتخابات 
آینده خبر داد. هادی طحان نظیف با اعلام برگزاری 
اولین نشست مشترک وزیر کشور و مسئولان امور 
اجرایی و انتخابات کشور با دبیر و اعضای حقوق دانان 
شورای نگهبان گفت: در این جلسه که به میزبانی 
شورای نگهبان برگزار شد درباره مسائل انتخابات 
بیر و  نتخابات و تدا پیش رو مانند اصلاح قانون ا
راهبردهای مدنظر مقام معظم رهبری بحث و تبادل 

نظر شد. 

خبـــــر


